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L 143 - Forslag til lov om ændring af lov om sygedagpenge 
(midlertidig forlængelse af retten til sygedagpenge) 

Forsikring & Pension, der repræsenterer forsikrings- og pensionsselskaber som 
driver virksomhed i Danmark, har noteret sig regeringens forslag i L 143 om, at 
sygedagpengeperioden på grund COVID 19 – situationen for aktuelle sygedag-
pengemodtagere forlænges med tre måneder. 
 
Forsikring & Pension forstår baggrunden for regeringens forslag, som er begrundet 
i, at kommuner, jobcentre m.fl. på grund af COVID 19-situationen i en periode 
ikke kan varetage de normale funktioner med jobafklaring mv. efter personskader 
eller på grund under sygdom. 
 
Det fremgår af de almindelige bemærkninger til lovforslaget, at forslaget ikke har 
konsekvenser for erhvervslivet. 
 
Forsikring & Pension er ikke enig denne vurdering. 
 
Efter Forsikring & Pensions opfattelse er der ikke tvivl om, at både skade- og 
pensionsforsikringsselskaberne og dermed de øvrige forsikringstagere, hhv. med-
lemmer af pensionsordninger med forslaget i en række tilfælde vil blive pålagt 
øgede udgifter til erstatninger. Det drejer sig især om følgende tilfældegrupper: 
 

 Perioden, hvor ofre for færdselsskader og andre skader med en ansvarlig an-
svarsforsikret skadevolder modtager erstatning for tabt arbejdsfortjeneste, vil 
blive forlænget med tre måneder. Grunden er, at der i forlængelsesperioden 
ikke vil kunne iværksættes arbejdsprøvning og ressourceforløb mv. med hen-
blik på at fastsætte et endeligt erhvervsevnetab, der bringer erstatningen for 
tabt arbejdsfortjeneste til ophør 

 På samme måde vil perioden, hvor en arbejdskadet person modtager midler-
tidige erstatningsydelser efter arbejdsskadesikringsloven, blive forlænget med 
tre måneder 

 Inden for livs- og pensionsforsikringsområdet vil skadelidte eller syge, der har 
fået tildelt midlertidig invalide- eller førtidspension få forlænget denne periode 
med tre måneder 

I alle de nævnte situationer vil selskaberne endvidere i tre måneder ud over det 
sædvanlige efter den finansielle lovgivning være forpligtet til at afsætte reserver 
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Side 2 

med henblik på udbetaling af eventuel endelig erhvervsevnetabserstatning, som 
måtte blive tilkendt de skadelidte eller syge personer. 

Forsikring & Pension havde gerne set, at de nævnte forhold var blevet omtalt i de 
almindelige lovbemærkninger til L 143. 

 

Med venlig hilsen 

Claus Tønnesen 
 


